Vide Bunting. und Meibom. in *Chronic. Brunshwic. & Lüneburgens. part. I. fol. 574. 575. & seq.*

Sic & *Ovinus Tyderius Wallus*, nobili genere, ac multis virtutibus mirabilis, quòd *Catharinam*, Carol. VI. Galliar. Reg. F. Henr. V. Anglorum Regis viduam, Henr. VI. matrem, puellam id ætatis, ut minus sciret animo decernere, quid deceret, occultè duxisset, post *Catharinæ* mortem, jussu Ducis Glocestrensis, bis in carcerem coniectus est, quod ausus fuisset per *Catharinæ* puellæ connubium *miscere sanguinem* suum Regum stirpe nobilissima, & ad ultimum securi percussus est. Po

Polydor. Virgil. *hist. Anglic. lib. XIII.*

Similiter *Henrico Stuardo* regium conjugium vitam ademit, quippe quem *Maria Regina* vix uno anno pro marito habuit: mox ab auctoritate clanculum deiecit, tandem etiam clandestinis insidiis per *Bothwellium* interfecit.

Buchnan. hist. Scotiae lib. XVII. & XVIII.

Non reticendus hic *Rabbi Salomob Jarchi*, qui existimat, *causam Diluvii* fuisse, quod Principes plebejas uxores duxerint, liberi servas. *Lasse also andere schliessen/ob nicht solche ungleiche Berehligungen / grosse Gefahr/und manchmal den Tode selbstem nach sich ziehen/wann zumaln den Kindern/so aus dergleichen conjugio erzielet/solches vorgeworffen werden wil.* Exempla seynd noch hoc nostro seculo verhanden/das *Vater und Sohn/diversis tamen temporibus, & quidem successivè, uno fermè eodemque loco, durch Beybringung Giftes/ auffgeopffert werden wollen.* Quod utrumque tamen *Deus clementissimè avertit, das Ich dannenhero wol von denenselben singen und sagen mag:*

Credite, vos nunquam caelestis cura relinquet.

V. Quibus quinto suffragatur contemptus *Agnatorum & consanguineorum Principu, ut & aliorum Magnatum, imò & subditorum ac famulorum, ex inaequalitate nuptiarum ejusmodi enormiter imparium permanans, cum inaequalitas, maximè apud illustres personas, sit discordia inductiva, conservativa & nutritiva.*

Roland. à Valle conf. C. n. 17. vol. III. & conf. LI. n. 8. vol. III Josephus Ludovicus decis. Luc. XXIX. n. 15. & alii, quos allegat Herm. Vultej. Marp. Conf. XXV. n. 233. vol. III.

Nota est historia *Uldarici XXI. Bohemiae Ducis*, qui *Beatricem*, Rustici sive *Bubulci* cujusdam filiam in matrimonium duxit, spretà aulicorum, dissuasiòne asserensque *se una nocte effecturum, ut qua heri virgo rustica fuerit, eadem cras fieret Princeps mulier*, prorsus ad exemplum *Marci Ciceronis*, qui de juvenculà ductà, cavillantibus idem respondit: *desinerent solliciti esse, unius enim noctis negotium esse, ut mulier & uxor fieret.* Non potuit tamen efficere, inquit *Dubravius*, ut extra aulam res suggillatione careret, praesertim in coetu matronarum nobilium, procaciter *ignobilitatem Beatricis* incessentium.

Dubravius hist. Bohemic. lib. VII. à pr. Matth. Dresser. part. II. Millenar. VI. pag. 16. Aeneas Sylvius hist. Bohem. cap. XVIII. & Cosmas Pragensis.

Sic

Sic Ordines Provinciarum *Ferdinandi* Archiducis Austriae noluerunt liberos ex *Philippina Welserâ*, eleganti ingenio & formâ virgine, *Patritiâ Augustæ Vindelicorum* Familia nata, patri succedere, non tam, ut opinatur *Thuanus*, quod clam patre *Ferdinandus* illam sibi sociasset, quales nuptiæ minimè legitimæ censeantur; quàm quod impar esset matrimonium, ut liberi ex eo suscepti, tantæ *successionis capaces*, non viderentur. Itaque vix multis precibus ab Ordinibus impetrare potuit, ut exiguum Castellum ex tam opulento patrimonio detraheretur, quo *Carolus* grandiosem natu filium, ex *Welserâ* natum, cum *Marchionis* titulo donavit, *Andreas* alter filius, ut in *Collegium Cardinalium* cooptaretur, à *Gregorio XIII.* facile obtinuit.

Piccartus obs. histor. politic. Decad. IX. cap. I.

Nuptiæ quoque *Maximiliani I. Imperat.* cum *Blancâ Mariâ Sfortiâ*, ut inquit, *Austriacæ* Familiae cliens & præco facundus, non probabantur plerisque *Germaniæ Principibus*, quod *Sfortiarum* ac *vice-Comitum* Familia *Austriacæ Veteri*, & tot *Majorum* imaginibus auctæ *prosapiae* impar esset, videretque *Caesar*, dote magis quàm genere adductus, eam affinitatem inire.

Gerhardus de Roo. lib. II. histor. Austriacæ fol. mibi 393. & Guicciardin. lib. I. hist. pag. 45.

Habuit *D.* hic Imperator prius in matrimonio *Mariam Burgundicæ Caroli filiam*, cum qua *Belgicas* regiones acquisivit. Hæc in venatione ex equo delapsa gravida, & calce equi vulnerata, paulò post immaturo foetu edito mortua est. Ac quamvis forma non excellens; marito tamen valdè chara fuit, commendata non modo dote regionum opulentiss. *Belgicarum*, quarum ipsa heres possessionem *Maximiliano* conciliaverat, sed bonitate ingenii & multis virtutibus. Iplum *Maximilianum* (inquit *Joach. Camerarius*) accepimus dicere solitum, *quamvis natum eximium formæ decorem negasset conjugi suæ, tamen habere se venustiss. atque pulcherrimam uxorem: idq; ornatu effici.* Significabat autem regionum *Belgicarum* divitias.

ad Chronol. Nicephori, sub tit. Conjugia Germanicor. Imperator. fol. 137. & seq.

Succinit *Sappho*, poëtria, apud *Ovid. Epist. Heroid.*

*Si mihi difficilis formam natura negavit,
Ingenio forma damna rependo mea.*

Bin

Bin ich nicht schön von kelbs-Gestalt/
So führ ich doch im Herzen mein
Verstand und Tugend mannigfalt/
Die auch ein Gabe Gottes seyn.

Ut ut sit insuper tamen haberi solent & mater & liberi, Als welche nicht von beeden Seiten Fürstenmäßig geboren/ deswegen sie andern Fürstl. Personen / so doch in effectu ihre Bluts-Verwandten seyn / die Stille nachtragen/ ihnen auffwarten und zu Gebot stehen müssen/insonderheit da sie sich etwan zuvor im Frauen-Zimmer auffgehalten. Hinc Apulejus Venerem ridentem & stomachantem ita introducit. *Et ecce, inquit, Psyche nobis turgidi ventris sui lenocinio commovet miserationem, unde me praclam sobole, aviam beatam scilicet faciat. Felix verò ego, que in ipso aetatis meae flore vocabor avia, & ancilla filius, Nepos Veneris audiet, quanquam inepta ego, frustra filium dicam: impares enim nuptiae, & praeterea in villa, sine testibus, & patre non consentiente facta, legitime non possunt videri: ac per has spurius isse nascetur, si tamen partum omninò perferre te patiemur.* His editis, involat in eam, vestemque plurifariam diloricat, capilloque descisso, & capite conquassato, graviter affligit &c.

Metamorphos. lib. VI. in Fabula Psyche, ubi Beroald. in comment. conter Salmuth. in commentar. ad l. XXX. ff. de Reg. Jur.

Unde Matri suspiria & lacruma, Filiis abdicatio, Parenti verò cordolum & occasio ad ultionem. Hinc etiam caedes, odia vatiniiana, & centum alia de genere malorum,

Æqualitas igitur personarum in matrimoniis contrahendis imprimis attendi debet, non solum quoad opes & fortunas, sed etiam quoad statum vitæque conditionem, in quâ præcipuè honestatis & dignitatis ipsius Familiæ ratio est habenda.

Carpzovius Jur. prud. Consslor. part. II. Tit. I. Desinit. IX. n. 5. per ibid. allegata

Firmissima enim inter pares est amicitia, teste

Curtio lib. VII.

inæqualium autem conjunctio haut concors & stabilis esse solet.

Aristotel. lib. VIII. Ethicor. Cap. I.

VI. Es ist auch Sechstens zu befürchten/ daß nicht etwan auff inständiges Ein- und Zublasen friedhäßiger Personen/ ja wohl gar ehlicher Freunde/ der höhere Theil gegen dem mindern verhehet / also ungleiche Gedancken/ unverföhnlicher und unauslöschlicher Zorn/ *juxta illud:*

Non

*Non clausa in venis tam dira vipera peste
Saviet; affectis quam livor in ossibus harenis,
Vel quoque dira lues ira sub pectore mota,*

Feindschafft/Widerwillen und Zwietracht unter den Eheleuten selbst
erwecket werden/welchem allem vorzukommen/es besser zu seyn erachtet
wird/wann solche ungleiche Personen ihr Zusammenheyrathen einstell-
ten/ ipso etiam adstipulante Ovidio:

*Quam malè inaequales veniunt ad amtra juveni:
Tàm premitur magno conjuge nupta minor.
Non honor est, sed onus, species lesura ferentes,
Si quã voles aptè nubere, nube pari.*